
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di dicembre in Rosolini, nella Residenza Municipale di
via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI STEFANO CORRADO ASSESSORE P

P

CONFERIMENTO INDENNITA' DI RISULTATO AI
RESPONSABILI DI SERVIZIO INCARICATI DELLE
POSIZIONI ORGANIZZATIVE EX ART. 9 E SEGUENTI DEL
CCNL DEL 31 MARZO 1999  ANNO 2016

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 19-12-2017 N. 163

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Albino Maria

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



Vista la determina sindacale n. 438 R.G. del 02.10.2015, di nomina dei Responsabili di servizio,
incaricati delle posizioni organizzative, da ottobre 2015 a settembre 2016;

Vista, altresì, la determina sindacale n. 418 R.G. del 05.10.2016, con la quale si conferma la
nomina dei ridetti Responsabili, fino al  31.12.2016;
Rilevato che il conferimento degli incarichi in questione comporta l’attribuzione al personale

investito da tale incarico, della retribuzione di posizione e, di quella di risultato, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 10, comma 1, del richiamato CCNL nella  misura che varia da un minimo del 10’%
ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita a ciascun Responsabile;
Vista la relazione del Nucleo di Valutazione  di questo Ente, assunta al prot. in data 14.12.2017,

n.34050;
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 66/2014 che approva i prospetti dei punteggi

relativi alla valutazione delle figure apicali del Comune, prevedendo la graduazione dell’indennità
di risultato da un minimo di 0 ad un massimo del 100% dell’indennità  di risultato massima
prevista, dall’art. 10, comma 1, del CCNL, nella misura del  25% dell’indennità di posizione;
 Considerato che hanno diritto ad ottenere l’indennità di risultato nella misura del 25%

dell’indennità di posizione i Responsabili di settore che hanno ottenuto un punteggio che va da 91 a
100, secondo il disposto regolamentare di cui alla delibera G.C. n.66/2014 e atteso che tutti i
Responsabili hanno ottenuto un punteggio non inferiore a 91 punti;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi,

SI PROPONE

Di  conferire ai Responsabili di Settore detentori delle indennità di posizione, una indennità1.
di risultato commisurata al 25% della relativa indennità di posizione.
Di  dare atto che la relativa spesa risulta impegnata nei vari capitoli e/o intervento personale2.
nel 2016  e reimputata nel 2017.

Di demandare al Servizio Risorse Umane i provvedimenti conseguenti al presenta atto

DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 19-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Savarino Rosario

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 19-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Albino Maria

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 20-12-2017 al 04-01-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 20-12-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 05-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 20-12-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.163 del 19-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


